# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1085

**Auteur(s) :** Thomas de Fréauville, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1232

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Pierre des Ablèges,custos, s'étant engagé à fournir le luminaire du grand candélabre, 12 cierges pour la Poutre et 8 pour le Râteau, à la fête de saint Pantaléon, l'évêque Thomas de Fréauville approuve et confirme cette fondation.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXCIV, t. 2, p. 14-15.

Texte établi d'après a

Thomas, Dei gratia Baiocensis episcopus, omnibus Christi fidelibus ad quos litteræ præsentes pervenerint, salutem et sinceram in Domino caritatem. Noverint (sic) universitas vestra nos litteras dilecti in Christo filii, magistri Petri de Ablegiis, custodis Baiocensis, inspexisse in hæc verba: Universis Christi fidelibus præsens scriptum inspecturis, Petrus de Ablegiis, custos Baiocensis, salutem in Domino. Ad utilitatem et honorem ecclesiæ nostræ intendens, volensque festum beati Pantaleonis, quod minus decenter luminari et aliis sollempnitatibus honorabatur quam deberet, sublimare, concessi quod in festo tam gloriosi martiris, et cuius reliquæ in nostra continentur ecclesia, candelabrum, cum duodecim cereis in trabe et octo in rastro, accenderetur de cereis custodis : tali modo scilicet quod eadem erit sollempnitas psallendo sive legendō et campanis pulsandis, sicut in festo beatorum Ravenni et Rasiphi martyrum. Et ne hoc in irritum revocetur, præsens scriptum sigilli mei appensione dignum duxi roborandum. Datum etc. Nos autem, precibus ejus inclinati, hanc ordinationem in honorem preciosi martyris confectam approbantes, concedimus et præsentis scripti testimonio et sigilli nostri munimine confirmavimus. In cuius rei approbationem et ad majorem securitatem capitulum Baiocense sigillum suum apponere dignum duximus. Datum anno gratiæ millesimo ducentesimo trigesimo secundo.